

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว โทร.037-241-012

☐	ประเภท	ปรับปรุงซ่อมแซมรวมงานอาคารต่างๆ
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
☐	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4+1 จำนวน
☐	แผ่น	จำนวนชั้น
☐	ชั้น	
☐	ราคาค่าวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน
☐	ราคาค่าวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสระแก้ว ประจำเดือน
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือนตุลาคม 2558
☐	ประมาณราคาเมื่อเดือน	มิถุนายน พ.ศ. 2563

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555)

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	740,372.40	0	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3074	967,962.88	0	
รวมเงิน (1)		967,962.88	0	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		967,000.00	0	
(ตัวอักษร)		เก้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		ศูนย์บาทถ้วน
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

ผู้ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ยินดีสุข)

(ลงชื่อ)คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุทัย สุดใจ)

(ลงชื่อ)คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกสิทธิ์ สิงหา)

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการ ใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงซ่อมแซมรวมงานอาคารต่างๆ		แบบเลขที่	0	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว		เอกสารเลขที่		
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ		
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเข็ม คอร.			
2	กลุ่มงานที่ 2					
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)					
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)	0	0			
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร	0	0			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	0	0			
3	กลุ่มงานที่ 3					
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)					
	3.1 งานภูมิทัศน์	0	0			
	3.2 งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ	0	0			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0	0			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	0	0			
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ					
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)					
	2.1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ	0	0			
	2.2 ระบบโสต	0	0			
	2.2 ระบบโสตทัศน	0	0			
	2.2 อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย	0	0			
	2.2 อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์	0	0			
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0	0			
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)					
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)					
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี	0	0			
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0	0			

๖๕

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมรวมงานอาคารต่างๆ		แบบเลขที่	0
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว		เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	วันที่ประมาณราคา มิถุนายน 2563	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่แจ้งราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1. ซ่อมอาคารพักพยาบาลพลตฟ้า (แฟลต ๗)							
	1.1 งานปรับปรุง							
1	ขัดล้างทำความสะอาดฝ้าทั้งหมด	LS.	1.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00	2,500.00
2	ปรับระดับพื้นพร้อมผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	166.00	160.00	26,560.00	120.00	19,920.00	46,480.00
3	ยาแนวรอยต่อพื้นพร้อมเคลือบผิวด้วยปูนกาวซีเมนต์	ตร.ม.	622.00	55.00	34,210.00	35.00	21,770.00	55,980.00
4	ทา กันซึม(Roof seal) 2-3 รอบ	ตร.ม.	622.00	170.00	105,740.00	120.00	74,640.00	180,380.00
5	ร้อยฝ้าและคอมไฟพร้อมติดตั้ง	LS.	1.00		0.00	250.00	250.00	250.00
6	ฝ้ายิปซัมบอร์ดธรรมดา 9 มม. พร้อมโครงเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	13.00	135.00	1,755.00	80.00	1,040.00	2,795.00
7	ทาสีรองพื้นปูนเก่า	ตร.ม.	13.00	25.00	325.00	30.00	390.00	715.00
8	ทาสีอะคริลิก	ตร.ม.	13.00	34.00	442.00	30.00	390.00	832.00
	(รวม 1)				170,032.00		119,900.00	289,932.00
	2.ปรับปรุงห้องพักนักศึกษาพยาบาลฝึกงาน(แฟลต6)							
	2.1 งานโครงสร้างทั่วไป							
	2.1.1 งานโครงสร้างอาคาร							
1	งานรื้อถอนทำความสะอาด	LS.	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	3,000.00
2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	2.20	2,150.00	4,730.00	498.00	1,095.60	5,825.60
	(รวม 2.1.1)				6,230.00		2,595.60	8,825.60
	2.1.2 งานโครงหลังคา							
1	เหล็ก [150x50x20x3.2 มม. (40.56/ท่อน)	ท่อน	3.00	1,090.00	3,270.00	0.00	0.00	3,270.00
2	เหล็ก [75x45x15x2.3 มม. (21กก./ท่อน)	ท่อน	11.00	490.00	5,390.00	0.00	0.00	5,390.00
3	เหล็ก □ 75x38x3.2 มม. (22.86กก./ท่อน)	ท่อน	9.00	600.00	5,400.00	0.00	0.00	5,400.00
4	เพงเหล็ก ขนาด 150x150x9 มม.	แผ่น	9.00	82.00	738.00	0.00	0.00	738.00
5	ค่าแรงประกอบและติดตั้งโครงเหล็ก	กก.	558.40	-	0.00	12.00	6,700.80	6,700.80
6	ทุกเหล็ก ขนาด 3/8"	ตัว	36.00	12.00	432.00	0.00	0.00	432.00
7	ค่าทาสีกันสนิม-ทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	63.00	55.00	3,465.00	35.00	2,205.00	5,670.00
	(รวม 2.1.2)				18,695.00		8,905.80	27,600.80

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรวมงานอาคารต่างๆ

แบบเลขที่ 0

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

เอกสารเลขที่ 0

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	2.2 งานสถาปัตยกรรม							
	2.2.1 งานหลังคา							
1	มุงหลังคาเหล็กเคลือบอลูซิงค์หนา 0.35 มม.	ตร.ม.	54.00	200.00	10,800.00	70.00	3,780.00	14,580.00
2	ครอบข้าง	ม.	10.00	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00
3	ครอบผนัง	ม.	12.00	200.00	2,400.00	50.00	600.00	3,000.00
4	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป	ม.	21.00	120.00	2,520.00	35.00	735.00	3,255.00
5	อุปกรณ์	ตัว	240.00	2.50	600.00		0.00	600.00
	(รวม 2.2.1)				18,320.00		5,615.00	23,935.00
	2.2.2 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น							
1	พื้นปูกระเบื้องเคลือบสี 12"x12"	ตร.ม.	40.00	295.00	11,800.00	158.00	6,320.00	18,120.00
	(รวม 2.2.2)				11,800.00		6,320.00	18,120.00
	2.2.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง							
1	งานก่ออิฐบล็อก หนา 7 ซม.	ตร.ม.	38.50	120.00	4,620.00	60.00	2,310.00	6,930.00
2	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	77.00	60.00	4,620.00	82.00	6,314.00	10,934.00
	(รวม 2.2.3)				9,240.00		8,624.00	17,864.00
	2.2.4 งานประตู-หน้าต่าง							
1	รี้อประตูเดิมพร้อมติดตั้งประตูกระจกอลูมิเนียมระบบคีย์การ์ด	ชุด	1.00	18,000.00	18,000.00	2,500.00	2,500.00	20,500.00
2	รี้อประตูเดิมพร้อมติดตั้งประตูUPVC 0.80x2.00ม.	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	4,500.00
3	ซ่อมแซมติดหูช้างและกลอนประตูพร้อมทาสี	ชุด	1.00	1,000.00	1,000.00	350.00	350.00	1,350.00
	ประตูเหล็กคัต							
4	ติดสติ๊กเกอร์ผ้า	ตร.ม.	37.00	450.00	16,650.00	150.00	5,550.00	22,200.00
	(รวม 2.2.4)				39,150.00		9,400.00	48,550.00
	2.2.5 งานทาสี							
1	สีอะคริลิค	ตร.ม.	306.00	45.00	13,770.00	30.00	9,180.00	22,950.00
2	สีน้ำมัน	ตร.ม.	12.00	40.00	480.00	35.00	420.00	900.00
	(รวม 2.2.5)				14,250.00		9,600.00	23,850.00
	2.2.6 งานอื่นๆ							
1	งานสลึงราวตากผ้า	LS.	1.00	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00
2	งานยกระดับรางระบายน้ำ	LS.	1.00	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00
3	งานซ่อมหลังคาห้องน้ำ	LS.	1.00	1,650.00	1,650.00	350.00	350.00	2,000.00

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมรวมงานอาคารต่างๆ

แบบเลขที่ 0

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

เอกสารเลขที่ 0

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
4	งานซ่อมฝ้าเพดานห้องน้ำพร้อมเก็บสี	LS.	1.00	350.00	350.00	200.00	200.00	550.00
	(รวม 2.2.6)				4,300.00		1,250.00	5,550.00
	2.3 งานระบบไฟฟ้า							
	2.3.1 งานระบบไฟฟ้าและดวงโคม							
1	โคมเหล็กเปลือย 1x18 w led	ชุด	4.00	450.00	1,800.00	120.00	480.00	2,280.00
2	สวิตช์ทางเดียวแบบฝังผนัง	ชุด	2.00	40.00	80.00	70.00	140.00	220.00
3	สายไฟ VAF ขนาด 2x1.5 SQ.MM.	ม.	40.00	10.00	400.00	8.00	320.00	720.00
4	สายไฟ VAF ขนาด 2x2.5 SQ.MM.	ม.	10.00	27.00	270.00	9.00	90.00	360.00
5	อุปกรณ์เดินท่อร้อยสาย	LS.	1.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00
	(รวม 2.3.1)				3,050.00		1,530.00	4,580.00
	(รวม 2)				125,035.00		53,840.40	178,875.40
	3. ปรับปรุงหอผู้ป่วยอายุรกรรมอีอาร์ชั้น๔							
	3.1 งานปรับปรุง							
1	ชุดผนังกระจกอลูมิเนียม ขนาด 3.10x9.10 ม.(ตามแบบ)	ชุด	1.00	31,500.00	31,500.00	3,250.00	3,250.00	34,750.00
	พร้อมอุปกรณ์และกาว							
2	ป.1 ชุดประตูบานสวิงกระจกอลูมิเนียม(ตามแบบ)	ชุด	3.00	12,650.00	37,950.00	2,500.00	7,500.00	45,450.00
	พร้อมอุปกรณ์และกาว							
3	ช.ช่องแสงอลูมิเนียมขอบขาวกระจกใสติดตาย	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00
	ขนาด 1.10x7.70 ม.							
4	ช.1.รีอกระจกบานเกล็ดเดิมพร้อมติดตั้งกระจกสีขา 5 มม.							
	ติดตาย							
	ขนาด0.90x1.00 ม. (เปลี่ยนกระจกใสเป็นสีขาพร้อม	บาน	2.00	710.00	1,420.00	250.00	500.00	1,920.00
	เจาะช่องใส่พัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว							
	ขนาด0.67x1.06 ม.	บาน	12.00	610.00	7,320.00	250.00	3,000.00	10,320.00
	ขนาด0.57x1.05 ม.	บาน	4.00	500.00	2,000.00	250.00	1,000.00	3,000.00
5	ถอดกระจกพร้อมเจาะช่องกระจกติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	บาน	4.00		0.00	250.00	1,000.00	1,000.00
	ขนาด 8 นิ้ว							
	(รวม 3)				88,690.00		17,750.00	106,440.00
	4. กั้นห้องแยกโรคภูมิรเวชกรรม(เด็กโต)							
	4.1 งานปรับปรุง							
1	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.40x5.95 ม. (1)	ชุด	1.00	26,448.00	26,448.00	952.00	952.00	27,400.00
2	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.70x6.15 ม. (2)	ชุด	1.00	28,393.00	28,393.00	1,107.00	1,107.00	29,500.00
3	หน้าต่างอลูมิเนียมติดตาย ขนาด 0.35x6.50 ม. (1)	ชุด	1.00	3,548.00	3,548.00	152.00	152.00	3,700.00

เอกสารเลขที่ 0

- หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เล่นราคา กรอรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

4